<p>Quare sic omnes fideles sunt quodammodo sacerdotes, cum omnes possint offerre Deo divinissimum sacrificium et percipere Sacramentum; et aliquando quidem maiori cum emolumento fideles ipsi, qui divinis intersunt Missae mysteriis, quam sacerdotes, si maiori cum devotione et fervore spiritus hi audiant Missam quam illi dicant.</p> <p>Saepe enim accidit ut sacerdos corvus sit deferens per singulos dies Eliae panem et carnem ad cibandum eum; (1 Kön 17,6) nec tantum panem, nec tantum carnem, sed panem simul et carnem. Deferebat corvus Eliae panem et carnem ore, nec tamen illa gustabat nec fructum ex eis percipiebat, sed tantum Elias, cui Deus corvi ministerio dona illa mittebat.</p> <p>Sic saepe non sacerdos, forte fortuna malus, corvus immundus, Deo minime gratus, qui divinissima haec mysteria conficit, fructum capit ex eis, sed Elias, fidelis Dei electus.</p> <p>Sic saepe sacerdotes apes sunt, qui non sibi mellificant.</p>	<p>im Geist wie im Sakrament die Kommunion empfangen.</p> <p>Deshalb sind alle Gläubigen gewissermaßen Priester, alle können Gott die göttliche Opfergabe darbringen und das Sakrament empfangen. Und zuweilen ziehen die Gläubigen, die an der heiligen Messe teilnehmen, einen größeren geistlichen Gewinn daraus als die Priester, wenn sie mit tieferer Hingabe und innerer Glut die heilige Messe hören, welche jene lesen!</p> <p>Oft nämlich geschieht es, dass der Priester der Rabe ist, der täglich dem Elias Brot und Fleisch brachte, um ihn zu nähren. Nicht nur Brot, und nicht nur Fleisch, sondern Brot und Fleisch. Der Rabe brachte Elias Brot und Fleisch mit dem Schnabel, der Rabe empfand weder Wohlgeschmack noch hatte er Nutzen davon, sondern nur Elias, dem Gott durch den Dienst des Raben jene Gaben schickte.</p> <p>So zieht auch oft nicht der Priester, der die göttlichen Geheimnisse feiert, einen Nutzen daraus – denn es kann vorkommen, dass er ein schlechter Mensch ist, ein unreiner Rabe, undankbar gegenüber Gott - , sondern Elias hat den Nutzen davon, der von Gott erwählte Gläubige. So sind die Priester oft Bienen, die nicht für sich den Honig erzeugen.</p>
---	--

IV. Postea ostendit Dominus quanta opus sit puritate ad percipiendum divinissimum hoc Sacramentum. Prius enim lavare voluit pedes discipulorum suorum, (Io 13,10) licet mundi essent: Vos mundi estis; qui lotus est, non indiget nisi ut pedes lavet, sed est mundus totus.

Abraham, prius quam coram Angelis panem et carnes apponeret ad comedendum, iussit lavari pedes eorum.

Talis et tanta est divinissimi huius Sacramenti dignitas, tam veneranda sanctitas, ut ad illud digne percipiendum non satis sit puritas Apostolorum, non ipsorum etiam Angelorum; propterea Dominus voluit abluere pedes Apostolorum, priusquam Divinissimum Sacramentum institueret eosque corporis et sanguinis sui participes efficeret ac sacerdotes Sacramenti huius ministros constitueret.